
_______________________________ CUKRÁRNA – ČT1 8.11.2010 – 4.2.2011 ________________________ 

zdroj: ATO-Mediaresearch, zpracovala Zdeňka Pincová VPA ČT 1/3 

CUKRÁRNA 
 

 
 
 

 
Česká televize uvedla od pondělí 8. listopadu 2010 v pravidelném čase od 20:00 a od 7. ledna v pátečním pravidelném čase od 20:00 třináctidílný premiérový 
rodinný seriál Cukrárna.   
 
Majitelka cukrárny Radka Sladká (Veronika Žilková) má čtyři děti a manžela. Na všechno je ale sama a tak to vypadá, že bude muset cukrárnu pronajmout. 
Do role se ovšem vloží jedna ze tří nespokojených zákaznic cukrárny, důchodkyně Bláža (Iva Janžurová), které odjela rodina do Ameriky a ona se 
vypořádává se samotou. Přemluví své dvě kamarádky Danu a Olgu (Naďa Konvalinková, Jana Štěpánková) a rázně vstoupí do fungování cukrárny i do rodiny 
zoufalé Radky. Nadhled tří zkušených babiček, které si vždycky vědí rady, zvládne všechny dramatické situace.  
 
Šéfdramaturgem seriálu se stal Ivan Hubač, scénář napsal Jan Míka a režie se ujal Dušan Klein. V dalších rolích se představili Jan Hrušínský, Luba 
Skořepová, Simona Stašová, Eva Holubová, Jana Šulcová, Jitka Čvančarová a jiní. 
 
Všech třináct dílů v průměru sledoval 1 milion 136 tisíc divák ů starších 15ti let  (tj. sledovanost 12,9% při podílu na publiku 28,64%). Seriál více zaujal ženy 
než muže. V průměru ho vidělo 744 tisíc žen (tj. sledovanost 16,4% při podílu na publiku 33,04%) a 392 tisíc mužů (tj. sledovanost 9,1% při podílu na publiku 
22,88%). Nejúsp ěšnějším dílem se stal 7. díl s názvem Vdovi čkář, vysílaný 20.12.2010, který si nenechal ujít 1 milion 284 tisíc dosp ělých divák ů. 
Nejméně sledovaným byl 5. díl Zpátky do jednadvacátého století (6.12.2010), který zaujal 964 tisíc diváků starších 15ti let (tj. sledovanost 10,9% při podílu na 
publiku 24,20%).  
 



_______________________________ CUKRÁRNA – ČT1 8.11.2010 – 4.2.2011 ________________________ 

zdroj: ATO-Mediaresearch, zpracovala Zdeňka Pincová VPA ČT 2/3 

Cukrárna byla uvedena v pondělí (od 8.11. do 27.12.) a v pátek (od 7.1. do 4.2.). V průměru byl seriál sledován více v pátek, kdy přilákal 1 milion 168 tisíc 
dospělých diváků (tj. sledovanost 13,3% při podílu na publiku 29,55%). V pondělí si Cukrárnu naladil 1 milion 116 tisíc dospělých diváků (tj. sledovanost 
12,6% při podílu na publiku 28,09%).  
 
 
 
 

Cukrárna  - ČT1 pondělí/pátek 20:00 

15+ M15+ Ž15+ 
pořadí epizoda den datum začátek délka Rating 

(%) 
Rating 
tisíce 

Share 
(%) 

Rating 
(%) 

Rating 
tisíce 

Share 
(%) 

Rating 
(%) 

Rating 
tisíce 

Share 
(%) 

1 Prázdný byt Pondělí 08.11.2010 20:07:19 00:57:03 13,9 1234 30,93 10,1 437 25,64 17,6 797 34,86 

2 Sladké neštěstí Pondělí 15.11.2010 20:07:33 00:57:06 12,6 1112 28,38 8,1 349 21,17 16,8 763 33,61 

3 Dopis Pondělí 22.11.2010 20:08:22 00:57:12 11,5 1019 26,40 8,5 368 21,79 14,3 651 29,98 

4 Třináctá komnata Pondělí 29.11.2010 20:07:50 00:56:53 12,1 1071 26,51 8,7 374 20,83 15,4 697 31,05 

5 Zpátky do jednadvacátého století Pondělí 06.12.2010 20:07:05 00:57:11 10,9 964 24,20 7,8 338 19,34 13,8 627 28,00 

6 Šťastné a veselé Pondělí 13.12.2010 20:07:37 00:57:13 11,3 1002 24,50 8,0 344 19,10 14,5 658 28,75 

7 Vdovičkář Pondělí 20.12.2010 20:01:53 00:57:06 14,5 1284 33,18 9,8 423 24,52 18,9 860 40,16 

8 Rakvička Pondělí 27.12.2010 20:01:22 00:57:06 14,1 1244 30,79 10,3 444 24,73 17,6 800 35,64 

  průměr pond ělí (8x)  12,6 1116 28,09 8,9 385 22,13 16,1 732 32,72 

9 Balvan Pátek 07.01.2011 20:02:23 00:57:05 13,5 1193 29,47 9,2 393 22,83 17,7 800 34,39 

10 Paní Vanilková Pátek 14.01.2011 20:02:50 00:56:53 13,9 1222 31,86 10,3 442 26,71 17,2 780 35,77 

11 Dort Pátek 21.01.2011 20:04:08 00:56:54 12,7 1120 28,39 8,8 377 22,87 16,4 743 32,36 

12 Specialita podniku Pátek 28.01.2011 20:02:33 00:56:57 13,1 1152 29,30 9,2 394 23,79 16,7 757 33,33 

13 Firemní foto Pátek 04.02.2011 20:03:32 00:56:57 13,1 1151 28,78 9,7 417 24,48 16,2 734 31,97 

  průměr pátek (5x) 13,3 1168 29,55 9,5 405 24,13 16,8 763 33,54 

  průměr celkem (13x) 12,9 1136 28,64 9,1 392 22,88 16,4 744 33,04 

 
 
 
 
 
 
 
 



_______________________________ CUKRÁRNA – ČT1 8.11.2010 – 4.2.2011 ________________________ 

zdroj: ATO-Mediaresearch, zpracovala Zdeňka Pincová VPA ČT 3/3 

Odezva – v ěk, vzd ělání 
Zájem o seriál rostl s věkem a vzděláním diváků. Nadprůměrně ho sledovali lidé se středoškolským a vysokoškolským vzděláním a starší 55ti let. Výrazně 
nadprůměrně pořad sledovali diváci starší 65ti let (sledovanost 28,9% při podílu na publiku 41,13%).  
 

  
Cukrárna - v ěk 

  
Cukrárna - vzd ělání 

Rating Share   Rating Share   

% tisíce %   
  

% tisíce % 

15+ 12,9 1 136 28,64   15+ 12,9 1 136 28,64 

15-24 2,3 29 13,25   ZŠ 10,6 164 26,88 

25-34 5,6 94 18,96   Vy 12,9 402 25,79 

35-44 9,1 137 21,77   SŠ 13,6 410 30,17 

45-54 11,8 160 24,52  VŠ 14,0 160 36,50 

55-64 18,1 265 30,37      
65+ 28,9 452 41,13      

 
 
Odezva – spokojenost 
Známka spokojenosti 6,7 se pohybuje v průměrném pásmu spokojenosti. Ženy (průměrná známka 7,0), diváci ve věkové kategorii 25-34 let (průměrná 
známka 7,2) a diváci se základním vzděláním a vyučení (průměrná známka 7,4) hodnotili seriál pozitivněji.  
 

Cukrárna - pr ůměrná 
spokojenost 

  Průměr 15+ 6,7 

  SpoKoef M15+ 6,3 

  SpoKoef Ž15+ 7,0 

  SpoKoef 15-24 6,7 

  SpoKoef 25-34 7,2 

  SpoKoef 35-44 6,5 

  SpoKoef 45-54 6,3 

  SpoKoef 55+ 6,9 

  SpoKoef ZŠ+Vy 7,4 

  SpoKoef SŠ 6,7 

  SpoKoef VŠ 5,6 

 


